ПРОТОКОЛ №309
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «07» ноября 2016 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова И.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам
в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в
соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в 1 радостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

1.1. ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610);
1.2. ООО «Г1КБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782);
1.3. ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН

1027200847035).
2. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к
выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние па безопасность указанных объектов».

3. О прекращении членства в Союзе «СРОСТО» в связи с переходом в
саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в соответствии с
требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от юридических лиц поступили заявления о
приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам в связи с
переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в соответствии
с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ООО
«СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610, место нахождения: 626150,
Тюменская область, г. Тобольск, ул. Промзона) поступило заявление о приеме в члены
Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с
требованиями положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

1

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «СИБУР
Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610) ранее являлось членом СРО «Союз
строителей Югры» (СРО-С-050-20102009, место нахождения: 628011, г. Ханты-Мансийск,
ул. Светлая, д. 67).

ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610) направило в
СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) уведомление о прекращении
членства с 17 октября 2016 года, в соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 3.3.
Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации), таким образом, членство ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН
7206025040, ОГРН 1027201289610) в СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-
20102009) прекращено с 17 октября 2016 года, в соответствии с частью 6 статьи 3.3.
Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил, что ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН
7206025040, ОГРН 1027201289610) намерено подать заявление в СРО «Союз строителей
Югры» (СРО-С-050-20102009) о переводе ранее уплаченного ими взноса в
компенсационный фонд СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) в размере
1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610) в члены
Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X

Г 9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.Н. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610) в
члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040,
О1 РП 1027201289610) уведомление о принятом решении и выписку из протокола
заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в СРО «Союз
с 1 рои гелей Югры» (СРО-С-050-20Ю2009) о перечислении рапсе внесенного ООО
«СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОТРИ 1027201289610) взноса в
компенсационный фонд СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

2

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО», выдать ООО «СИБУР
Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610) свидетельство о допуске к
работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты взноса в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17. Градостроительного
кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения о приеме ООО
«СИБУР Тобольск» (ИНН 7206025040, ОГРН 1027201289610) в члены Союза
«СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей»
соответствующее уведомление.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ООО
«ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1 157232000782, место нахождения: 625000,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Герцена, д. 86 А) поступило заявление о приеме в
члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с
требованиями положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «ПКБ АСУ-
нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) ранее являлось членом СРО «Союз
строителей Югры» (СРО-С-050-20102009, место нахождения: 628011, г. Ханты-Мансийск,
ул. Светлая, д. 67).

ООО «ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) направило в
СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) уведомление о прекращении
членства с 03 ноября 2016 года, в соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 3.3.
Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации), таким образом, членство ООО «ПКБ АСУ-нефть» (ИНН
7203257364, ОГРН 1157232000782) в СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-
20102009) прекращено с 03 ноября 2016 года, в соответствии с частью 6 статьи 3.3.
Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса РФ».

Пояснил, что ООО «ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1 157232000782)
намерено подать заявление в СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) о
переводе ранее уплаченного ими взноса в компенсационный фонд СРО «Союз строителей
Югры» (СРО-С-050-20102009) в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) в члены Союза
•СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
:олосование ио данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования но вопросу:___

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
Самкаев Р.М. X

л3. Ларионов А.С. X
1 4.

5.
Табокова И.А. X
Берлов А.П. X

6. Разницын Г.Ю. X

3

Решение принято.
Принятое решение:

7 Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А.В. X

1. Принять ООО «ПКБ АСУ-иефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) в
члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364,
ОГРН 1157232000782) уведомление о принятом решении и выписку из протокола
заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в СРО «Союз
строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) о перечислении ранее внесенного ООО
«ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) взноса в
компенсационный фонд СРО «Союз строителей Югры» (СРО-С-050-20102009) в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО», выдать ООО «ПКБ
АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) свидетельство о допуске к
работам в срок не позднее чем в течение грех рабочих дней после уплаты взноса в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения
о приеме ООО «ПКБ АСУ-нефть» (ИНН 7203257364, ОГРН 1157232000782) в члены
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строи гелей» соответствующее уведомление.

1.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ООО
«Строительство и Маркегинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН 1027200847035, место
нахождения: 625002, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Комсомольская, д. 22, оф. 603)
поступило заявление о приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о
допуске к работам в соответствии с требованиями положений Федерального закона от
03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «Строительство
и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН 1027200847035) ранее являлось членом
Некоммерческого партнерства «Центр развития строительства» (СРО-С-063-09112009,
место нахождения: 196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 103, корпус 3).

ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН 1027200847035)
направило в Некоммерческое партнерство «Центр развития строительства» (СРО-С-063-
09112009) уведомление о прекращении членства с 03 ноября 2016 года, в соответствии с
пунктом 1 части 5 статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение
членства в саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую
организацию по месту своей регистрации), таким образом, членство ООО «Строительство
и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН 1027200847035) в Некоммерческом
партнерстве «Центр развития строительства» (СРО-С-063-09112009) прекращено с 03
ноября 2016 года, в соответствии с частью 6 статьи 3.3. Федерального закона от 29
.скабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

Пояснил, что ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН
102”200847035) намерено подать заявление в Некоммерческое партнерство «Центр
развития строительства» (СРО-С-063-09112009) о переводе ранее уплаченного ими взноса
в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Центр развития строительства»

4

(СРО-С-063-09112009) в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН
1027200847035) в члены Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к
работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Габокова Н.А. X
5. Берлов А.1Т. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН
1027200847035) в члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН
7224021602, ОГРН 1027200847035) уведомление о принятом решении и выписку из
протокола заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в
Некоммерческое партнерство «Центр развития строительства» (СРО-С-063-
09112009) о перечислении ранее внесенного ООО «Строительство и Маркетинг-2000»
(ИНН 7224021602, ОГРН 1027200847035) взноса в компенсационный фонд
Некоммерческого партнерства «Центр развития строительства» (СРО-С-063-
09112009) в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО», выдать ООО
«Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН 1027200847035)
свидетельство о допуске к работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих
дней после уплаты взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения
о приеме ООО «Строительство и Маркетинг-2000» (ИНН 7224021602, ОГРН
1027200847035) в члены Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию
«Национальное объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «Лана» (ИНН
4501082001, ОГРН 1024500519493) поступило заявление о внесении изменений в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к
выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо

5

опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов», в части исключения видов работ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в свидетельство о допуске к работам №0151.03-2009-4501082001-0-015 от
24.05.2013 члена Союза «СРОСТО» ООО «Лана» (ИНН 4501082001, ОГРН
1024500519493), согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
И гот и голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1- Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табо ко ва Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.ГГ X
И. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члену Союза «СРОСТО» ООО «Лана» (ИНН 4501082001, ОГРН 1024500519493)
согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

Но третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «ИЗМЕРОН-
Сервис» (ИНН 7842053172, ОГРН 1157847256225, место нахождения: 191144, г. Санкт-
Петербург, ул. Новгородская, д. 13, литер К) поступило уведомление о добровольном
прекращении членства в Союзе «СРОСТО» с 27.10.2016 по основаниям, закрепленным в
пункте 1 части 5 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (последующий переход в
другую саморегулируемую организацию).

Также, поступило уведомление о добровольном прекращении членства в Союзе
•СРОСТО» с 03.11.2016 по основаниям, закрепленным в пункте 1 части 5 статьи 3.3.
Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации» (последующий переход в другую
саморегулируемую организацию) от члена Союза «СРОСТО» АО «Региональная сетевая
компания» (ИНН 6670018981, ОГРН 1026604950800, место нахождения: 620017.
Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. Полимерный, д. 4.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «ИЗМЕРОН-Сервис» (ИНН 7842053172, ОГРН 1157847256225) и АО
Региональная сетевая компания» (ИНН 6670018981, ОГРН 1026604950800) в Союзе

6

«С НОС' ГО» в соответствии с направленными в адрес Союза «СРОСТО» уведомлениями о
прекращении членства в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен па голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
i 2- Самкаев Р.М. X

3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов ATI. X
6. Разницын Г.Ю. X

; 7. Рожков С.С. X
! 8. Майер В.Я. X

9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ИЗМЕРОН-Сервис» (ИНН
7842053172, ОГРН 1157847256225) и АО «Региональная сетевая компания» (ИНН
6670018981, ОГРН 1026604950800) в соответствии с датами, указанными в
уведомлениях, направленных в Союз «СРОСТО» о добровольном прекращении
членства в Союзе «СРОСТО» в связи с переходом в саморегулируемые организации
но месту своей регистрации, на основании части 6 статьи 3.3. Федерального закона
от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации». //

11редседатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

7